TOLERANZHÜLSEN
KUGELBUCHSEN
FLANSCHBUCHSEN
SCHIENEN-
FÜHRUNGEN
KUGELROLLEN und
TOPFROLLEN
KUGEL-

 * auch in Kohlenstoffstahl serienmäßig lieferbar
 + auch in Nirostahl serienmäßig lieferbar
BN05-005  5 5 5 4,01 ... 4,06 4,14 ... 4,18 0,17 180 0,08
BN05-008  5 8 5 4,01 ... 4,06 4,14 ... 4,18 0,35 260 0,12
BN05-010  5 10 5 4,01 ... 4,06 4,14 ... 4,18 0,50 310 0,16
BN06-006 + 6 6 6 5,01 ... 5,06 5,14 ... 5,18 0,33 380 0,12
BN06-508 * 6 8 6 5,01 ... 5,06 5,14 ... 5,18 0,45 575 0,17
BN06-510 * 6 10 6 5,01 ... 5,06 5,14 ... 5,18 0,90 690 0,21
BN06-012  6 12 6 5,01 ... 5,06 5,14 ... 5,18 1,25 940 0,23
BN08-005 + 8 5 8 6,51 ... 6,57 6,65 ... 6,71 0,45 550 0,18
BN08-507  8 7 8 6,51 ... 6,57 6,65 ... 6,71 0,68 780 0,26
BN08-008 + 8 8 8 6,51 ... 6,57 6,65 ... 6,71 0,80 910 0,27
BN08-010 + 8 10 8 6,51 ... 6,57 6,65 ... 6,71 1,00 1125 0,34
BN08-514  8 14 8 6,51 ... 6,57 6,65 ... 6,71 1,30 1400 0,52
BN09-008 + 9 8 9 7,51 ... 7,57 7,65 ... 7,71 0,85 1070 0,30
BN10-506 * 10 6 10 8,51 ... 8,57 8,65 ... 8,71 1,80 950 0,29
BN10-010 + 10 10 10 8,51 ... 8,57 8,65 ... 8,71 3,00 1275 0,43
BN10-012  10 12 10 8,51 ... 8,57 8,65 ... 8,71 3,60 1650 0,52
BN10-514  10 14 10 8,51 ... 8,57 8,65 ... 8,71 3,90 2000 0,67
BN10-016  10 16 10 8,51 ... 8,57 8,65 ... 8,71 4,50 2100 0,69
BN11-010 + 11 10 11 9,51 ... 9,57 9,65 ... 9,71 4,00 1400 0,48
BN11-014  11 14 11 9,51 ... 9,57 9,65 ... 9,71 5,50 1680 0,68
BN12-506  12 6 12 10,52 ... 10,59 10,70 ... 10,77 2,20 1075 0,32
BN12-508  12 8 12 10,52 ... 10,59 10,70 ... 10,77 3,20 1300 0,43
BN12-510 * 12 10 12 10,52 ... 10,59 10,70 ... 10,77 4,50 1560 0,53
BN12-512  12 12 12 10,52 ... 10,59 10,70 ... 10,77 5,30 2100 0,64
BN12-014 + 12 14 12 10,52 ... 10,59 10,70 ... 10,77 6,10 2400 0,82
BN12-518 * 12 18 12 10,52 ... 10,59 10,70 ... 10,77 7,90 3075 1,00
BN13-508  13 8 13 11,52 ... 11,59 11,70 ... 11,77 4,00 1650 0,46
BN13-510  13 10 13 11,52 ... 11,59 11,70 ... 11,77 4,75 1800 0,58
BN13-512  13 12 13 11,52 ... 11,59 11,70 ... 11,77 5,60 2300 0,70
BN13-515  13 15 13 11,52 ... 11,59 11,70 ... 11,77 7,20 3000 0,87
BN14-508 * 14 8 14 12,52 ... 12,59 12,70 ... 12,77 4,20 1825 0,50
BN14-510  14 10 14 12,52 ... 12,59 12,70 ... 12,77 4,90 2000 0,62
BN14-514  14 14 14 12,52 ... 12,59 12,70 ... 12,77 5,60 3300 0,88
BN14-520  14 20 14 12,52 ... 12,59 12,70 ... 12,77 8,00 4000 1,38
Kurzzeichen Toleranzhülsen-
maße
Maße der Anschlußteile Belastungswerte
Bohrung Welle

M
(Nm)
Zulässige
Radiallast
P
(N)
Gewicht
ca.
kg/1000
Stück
VI Maßtabellen
1. Form BN
Bei Vorliegen einer Einheitsbohrung
Inhalt.indd   11 07.02.2005   12:53:31
12
BN15-506  15 6 15 13,52 ... 13,59 13,70 ... 13,77 3,70 1200 0,41
BN15-508  15 8 15 13,52 ... 13,59 13,70 ... 13,77 3,90 1600 0,54
BN15-510  15 10 15 13,52 ... 13,59 13,70 ... 13,77 4,80 2025 0,68
BN15-512  15 12 15 13,52 ... 13,59 13,70 ... 13,77 6,80 2650 0,81
BN15-514  15 14 15 13,52 ... 13,59 13,70 ... 13,77 8,90 2950 0,95
BN15-516  15 16 15 13,52 ... 13,59 13,70 ... 13,77 11,00 3400 1,10
BN15-019 + 15 19 15 13,52 ... 13,59 13,70 ... 13,77 12,50 3900 1,30
BN16-510 * 16 10 16 14,52 ... 14,59 14,70 ... 14,77 7,00 2600 0,73
BN16-514  16 14 16 14,52 ... 14,59 14,70 ... 14,77 10,50 3100 1,02
BN16-516  16 16 16 14,52 ... 14,59 14,70 ... 14,77 12,00 3500 1,17
BN17-506  17 6 17 15,52 ... 15,59 15,70 ... 15,77 3,90 1500 0,47
BN17-508  17 8 17 15,52 ... 15,59 15,70 ... 15,77 4,80 1800 0,62
BN17-510  17 10 17 15,52 ... 15,59 15,70 ... 15,77 8,00 2650 0,78
BN17-512  17 12 17 15,52 ... 15,59 15,70 ... 15,77 10,00 2800 0,93
BN17-514 * 17 14 17 15,52 ... 15,59 15,70 ... 15,77 12,00 3200 1,09
BN17-516 * 17 16 17 15,52 ... 15,59 15,70 ... 15,77 14,00 3650 1,24
BN18-010 + 18 10 18 16,52 ... 16,59 16,70 ... 16,77 9,00 2650 0,91
BN18-516  18 16 18 16,52 ... 16,59 16,70 ... 16,77 15,00 3900 1,32
BN18-522  18 22 18 16,52 ... 16,59 16,70 ... 16,77 21,00 5600 1,82
BN19-510 * 19 10 19 17,52 ... 17,59 17,70 ... 17,77 10,00 2800 0,87
BN19-519  19 19 19 17,52 ... 17,59 17,70 ... 17,77 19,00 4900 1,66
BN19-522  19 22 19 17,52 ... 17,59 17,70 ... 17,77 22,00 6000 1,93
BN20-506 * 20 6 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 7,00 1600 0,81
BN20-507  20 7 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 8,00 1800 1,04
BN20-508  20 8 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 9,00 2200 1,08
BN20-510 * 20 10 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 12,00 2900 1,36
BN20-512 * 20 12 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 15,00 3750 1,63
BN20-514 * 20 14 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 18,00 4600 1,90
BN20-515  20 15 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 19,00 5200 2,04
BN20-518 * 20 18 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 23,00 5900 2,45
BN20-520 * 20 20 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 25,00 6850 2,72
BN20-522 * 20 22 20 18,02 ... 18,11 18,25 ... 18,33 28,00 7700 2,99
BN22-512 * 22 12 22 20,02 ... 20,11 20,25 ... 20,33 18,00 4450 1,81
BN22-515 * 22 15 22 20,02 ... 20,11 20,25 ... 20,33 26,00 5550 2,26
Kurzzeichen Toleranzhülsen-
maße
Maße der Anschlußteile Belastungswerte
Bohrung Welle

(Nm)
Zulässige
Radiallast
P
(N)
Gewicht
ca.
kg/1000
Stück
 * auch in Kohlenstoffstahl serienmäßig lieferbar
 + auch in Nirostahl serienmäßig lieferbar
Maßtabellen
 Form BN
Inhalt.indd   12 07.02.2005   12:53:33
13
BN22-522  22 22 22 20,02 ... 20,11 20,25 ... 20,33 33 8250 3,31
BN24-515  24 15 24 22,02 ... 22,11 22,25 ... 22,33 30 5950 2,48
BN24-522  24 22 24 22,02 ... 22,11 22,25 ... 22,33 40 9000 3,64
BN24-524 * 24 24 24 22,02 ... 22,11 22,25 ... 22,33 48 10200 3,97
BN25-508 * 25 8 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 15 3000 1,38
BN25-510 * 25 10 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 20 3850 1,73
BN25-512 * 25 12 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 22 4900 2,07
BN25-515 * 25 15 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 28 6450 2,59
BN25-518  25 18 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 38 7200 3,11
BN25-520 * 25 20 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 41 7575 3,46
BN25-521 * 25 21 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 43 7700 3,99
BN25-525 * 25 25 25 23,02 ... 23,11 23,25 ... 23,33 53 10600 4,32
BN28-512  28 12 28 26,02 ... 26,11 26,25 ... 26,33 30 5750 2,34
BN28-520  28 20 28 26,02 ... 26,11 26,25 ... 26,33 53 10600 3,90
BN28-522  28 22 28 26,02 ... 26,11 26,25 ... 26,33 60 11300 4,29
BN28-525 * 28 25 28 26,02 ... 26,11 26,25 ... 26,33 71 12000 4,87
BN30-508  30 8 30 28,02 ... 28,11 28,25 ... 28,33 25 2800 1,67
BN30-510 * 30 10 30 28,02 ... 28,11 28,25 ... 28,33 29 4200 2,09
BN30-512 * 30 12 30 28,02 ... 28,11 28,25 ... 28,33 35 5400 2,51
BN30-515 * 30 15 30 28,02 ... 28,11 28,25 ... 28,33 47 7000 3,14
BN30-520 * 30 20 30 28,02 ... 28,11 28,25 ... 28,33 60 10200 4,19
BN30-523  30 23 30 28,02 ... 28,11 28,25 ... 28,33 70 12200 4,82
BN30-530  30 30 30 28,02 ... 28,11 28,25 ... 28,33 95 16600 6,29
BN32-512 * 32 12 32 30,02 ... 30,11 30,25 ... 30,33 44 5800 2,69
BN32-516 * 32 16 32 30,02 ... 30,11 30,25 ... 30,33 56 8400 3,59
BN32-530  32 30 32 30,02 ... 30,11 30,25 ... 30,33 110 17000 6,74
BN35-510  35 10 35 33,03 ... 33,13 33,25 ... 33,40 40 4000 3,26
BN35-512  35 12 35 33,03 ... 33,13 33,25 ... 33,40 48 4600 3,92
BN35-515 * 35 15 35 33,03 ... 33,13 33,25 ... 33,40 60 4950 4,90
BN35-525  35 25 35 33,03 ... 33,13 33,25 ... 33,40 110 8650 8,16
BN35-530  35 30 35 33,03 ... 33,13 33,25 ... 33,40 130 9800 9,80
BN36-512  36 12 36 34,03 ... 34,13 34,30 ... 34,40 55 4800 4,43
BN36-515  36 15 36 34,03 ... 34,13 34,30 ... 34,40 63 5100 5,04
BN36-530  36 30 36 34,03 ... 34,13 34,30 ... 34,40 135 10300 10,09
Kurzzeichen Toleranzhülsen-
maße
Maße der Anschlußteile Belastungswerte
Bohrung Welle

(Nm)
Zulässige
Radiallast
P
(N)
Gewicht
ca.
kg/1000
Stück
 * auch in Kohlenstoffstahl serienmäßig lieferbar
 + auch in Nirostahl serienmäßig lieferbar
Maßtabellen
 Form BN
Inhalt.indd   13 07.02.2005   12:53:34
14
BN40-510 * 40 10 40 38,03 ... 38,13 38,30 ... 38,40 55 3800 3,75
BN40-512  40 12 40 38,03 ... 38,13 38,30 ... 38,40 63 4500 4,51
BN40-515 * 40 15 40 38,03 ... 38,13 38,30 ... 38,40 83 5400 5,63
BN40-023 + 40 23 40 38,03 ... 38,13 38,30 ... 38,40 104 8500 9,49
BN40-530  40 30 40 38,03 ... 38,13 38,30 ... 38,40 180 12000 11,27
BN45-510  45 10 45 43,03 ... 43,13 43,30 ... 43,40 68 4250 4,25
BN45-515 * 45 15 45 43,03 ... 43,13 43,30 ... 43,40 102 6230 6,37
BN45-520  45 20 45 43,03 ... 43,13 43,30 ... 43,40 145 9400 8,50
BN45-023  45 23 45 43,03 ... 43,13 43,30 ... 43,40 160 10100 10,73
BN45-525  45 25 45 43,03 ... 43,13 43,30 ... 43,40 200 11000 10,62
BN45-530  45 30 45 43,03 ... 43,13 43,30 ... 43,40 230 13950 12,75
BN50-512 * 50 12 50 48,03 ... 48,13 48,30 ... 48,40 107 5750 5,69
BN50-016 + 50 16 50 48,03 ... 48,13 48,30 ... 48,40 141 7565 8,33
BN50-520  50 20 50 48,03 ... 48,13 48,30 ... 48,40 186 9575 9,48
BN50-530  50 30 50 48,03 ... 48,13 48,30 ... 48,40 310 13400 14,22
BN50-040  50 40 50 48,03 ... 48,13 48,30 ... 48,40 350 18000 20,83
BN55-510  55 10 55 52,53 ... 52,65 52,85 ... 52,97 125 4900 6,48
BN55-014  55 14 55 52,53 ... 52,65 52,85 ... 52,97 175 6750 9,97
BN55-515  55 15 55 52,53 ... 52,65 52,85 ... 52,97 185 6800 10,03
BN55-529  55 29 55 52,53 ... 52,65 52,85 ... 52,97 330 12500 20,20
BN60-520  60 20 60 57,53 ... 57,65 57,85 ... 57,97 310 12000 15,60
BN60-522  60 22 60 57,53 ... 57,65 57,85 ... 57,97 350 13200 15,62
BN60-528  60 28 60 57,53 ... 57,65 57,85 ... 57,97 420 18400 20,50
BN65-520  65 20 65 62,53 ... 62,65 62,85 ... 62,97 480 14800 19,40

15
AN04-006  4 6 4 4,93 ...  4,95  4,82 ... 4,86 0,15 80 0,08
AN04-008  4 8 4 4,93 ...  4,95  4,82 ... 4,86 0,25 90 0,09
AN04-010  4 10 4 4,93 ...  4,95  4,82 ... 4,86 0,35 95 0,12
AN05-005  5 5 5 5,93 ...  5,95  5,82 ... 5,86 0,45 100 0,08
AN05-008  5 8 5 5,93 ...  5,95  5,82 ... 5,86 0,66 160 0,12
AN05-012  5 12 5 5,93 ...  5,95  5,82 ... 5,86 1,25 250 0,18
AN06-006  6 6 6 6,93 ...  6,985 6,82 ... 6,86 0,45 133 0,11
AN06-008  6 8 6 6,93 ...  6,985 6,82 ... 6,86 0,75 240 0,15
AN06-010 + 6 10 6 6,93 ...  6,985 6,82 ... 6,86 1,00 290 0,19
AN06-015  6 15 6 6,93 ...  6,985 6,82 ... 6,86 1,20 300 0,29
AN08-006 + 8 6 8 9,41 ...  9,48  9,23 ... 9,30 1,00 240 0,20
AN08-008  8 8 8 9,41 ...  9,48  9,23 ... 9,30 1,45 360 0,27
AN08-012 + 8 12 8 9,41 ...  9,48  9,23 ... 9,30 2,00 580 0,40
AN08-514  8 14 8 9,41 ...  9,48  9,23 ... 9,30 2,10 600 0,47
AN10-504  10 4 10 11,41 ... 11,48  11,23 ... 11,30 0,95 480 0,17
AN10-506  10 6 10 11,41 ... 11,48  11,23 ... 11,30 2,30 850 0,26
AN10-508  10 8 10 11,41 ... 11,48  11,23 ... 11,30 2,50 1020 0,34
AN10-510 * 10 10 10 11,41 ... 11,48  11,23 ... 11,30 3,00 1220 0,47
AN10-512  10 12 10 11,41 ... 11,48  11,23 ... 11,30 3,50 1650 0,57
AN10-514 * 10 14 10 11,41 ... 11,48  11,23 ... 11,30 4,00 2050 0,67
AN10-518  10 18 10 11,41 ... 11,48  11,23 ... 11,30 4,50 2500 0,78
AN12-504 * 12 4 12 13,41 ... 13,48  13,23 ... 13,30 1,60 720 0,23
AN12-506  12 6 12 13,41 ... 13,48  13,23 ... 13,30 3,00 1200 0,32
AN12-510  12 10 12 13,41 ... 13,48  13,23 ... 13,30 4,00 1825 0,58
AN12-512  12 12 12 13,41 ... 13,48  13,23 ... 13,30 6,00 2400 0,70
AN12-016  12 16 12 13,41 ... 13,48  13,23 ... 13,30 8,00 3025 0,85
AN12-518 * 12 18 12 13,41 ... 13,48  13,23 ... 13,30 9,00 3350 1,25
AN14-508  14 8 14 15,41 ... 15,48  15,23 ... 15,30 5,00 1800 0,50
AN14-512  14 12 14 15,41 ... 15,48  15,23 ... 15,30 7,00 2410 0,75
AN14-014  14 14 14 15,41 ... 15,48  15,23 ... 15,30 9,00 2750 0,97
AN15-508 * 15 8 15 16,41 ... 16,48  16,23 ... 16,30 5,50 1825 0,54
AN15-512  15 12 15 16,41 ... 16,48  16,23 ... 16,30 7,50 2500 0,81
AN15-514  15 14 15 16,41 ... 16,48  16,23 ... 16,30 11,00 2925 0,95
AN15-522  15 22 15 16,41 ... 16,48  16,23 ... 16,30 14,00 3500 1,49
 *  auch in Kohlenstoffstahl serienmäßig lieferbar
 +  auch in Nirostahl serienmäßig lieferbar
Kurzzeichen Toleranzhülsen-
maße

M
(Nm)
Zulässige
Radiallast
P
(N)
Gewicht
ca.
kg/1000
Stück
Maßtabellen
2. Form AN
Bei Vorliegen einer Einheitswelle
Inhalt.indd   15 07.02.2005   12:53:37
16
AN16-505  16 5 16 17,41 ... 17,48 17,23 ... 17,30 4,0 1100 0,36
AN16-508  16 8 16 17,41 ... 17,48 17,23 ... 17,30 7,0 1900 0,58
AN16-510  16 10 16 17,41 ... 17,48 17,23 ... 17,30 8,0 2275 0,73
AN16-512  16 12 16 17,41 ... 17,48 17,23 ... 17,30 9,0 2800 0,88
AN16-516  16 16 16 17,41 ... 17,48 17,23 ... 17,30 14,0 3650 1,16
AN16-522  16 22 16 17,41 ... 17,48 17,23 ... 17,30 17,0 4500 1,61
AN18-506  18 6 18 19,89 ... 19,98 19,67 ... 19,75 6,5 1300 0,80
AN18-510 * 18 10 18 19,89 ... 19,98 19,67 ... 19,75 11,0 2450 1,33
AN18-016  18 16 18 19,89 ... 19,98 19,67 ... 19,75 17,0 4100 1,94
AN19-506 * 19 6 19 20,89 ... 20,98 20,67 ... 20,75 7,0 1875 0,77
AN19-016  19 16 19 20,89 ... 20,98 20,67 ... 20,75 21,0 4450 2,06
AN20-512 * 20 12 20 21,89 ... 21,98 21,67 ... 21,75 18,0 3650 1,79
AN20-014  20 14 20 21,89 ... 21,98 21,67 ... 21,75 22,0 4300 1,90
AN20-016  20 16 20 21,89 ... 21,98 21,67 ... 21,75 24,0 4900 2,17
AN20-020 + 20 20 20 21,89 ... 21,98 21,67 ... 21,75 30,0 6100 2,72
AN20-526  20 26 20 21,89 ... 21,98 21,67 ... 21,75 34,0 7250 3,53
AN22-505  22 5 22 23,89 ... 23,98 23,67 ... 23,75 12,0 1650 0,75
AN22-507  22 7 22 23,89 ... 23,98 23,67 ... 23,75 16,0 2450 1,05
AN22-510 * 22 10 22 23,89 ... 23,98 23,67 ... 23,75 18,0 3525 1,65
AN22-016  22 16 22 23,89 ... 23,98 23,67 ... 23,75 30,0 5450 2,41
AN22-020 + 22 20 22 23,89 ... 23,98 23,67 ... 23,75 35,0 7000 3,01
AN22-022  22 22 22 23,89 ... 23,98 23,67 ... 23,75 38,0 8200 3,31
AN24-506  24 6 24 25,89 ... 25,98 25,67 ... 25,75 17,0 2320 0,99
AN24-507 * 24 7 24 25,89 ... 25,98 25,67 ... 25,75 18,0 2715 1,15
AN24-512  24 12 24 25,89 ... 25,98 25,67 ... 25,75 29,0 5550 1,98
AN24-016  24 16 24 25,89 ... 25,98 25,67 ... 25,75 32,0 7800 2,65
AN24-020 + 24 20 24 25,89 ... 25,98 25,67 ... 25,75 45,0 9000 3,31
AN25-010 + 25 10 25 26,89 ... 26,98 26,67 ... 26,75 24,0 4300 1,90
AN25-516  25 16 25 26,89 ... 26,98 26,67 ... 26,75 35,0 7800 2,76
AN25-520  25 20 25 26,89 ... 26,98 26,67 ... 26,75 47,0 9000 3,46
AN26-508  26 8 26 27,89 ... 27,98 27,67 ... 27,75 21,0 3425 1,44
AN26-510  26 10 26 27,89 ... 27,98 27,67 ... 27,75 26,0 4500 1,80
AN26-516  26 16 26 27,89 ... 27,98 27,67 ... 27,75 43,0 8250 2,88
AN26-520  26 20 26 27,89 ... 27,98 27,67 ... 27,75 52,0 9600 3,61
AN28-508  28 8 28 29,89 ... 29,98 29,67 ... 29,75 27,0 4000 1,56
  *  auch in Kohlenstoffstahl serienmäßig lieferbar
 +  auch in Nirostahl serienmäßig lieferbar
Kurzzeichen Toleranzhülsen-
maße

Drehmoment
M
(Nm)
Zulässige
Radiallast
P
(N)
Gewicht
ca.
kg/1000
Stück
Maßtabellen
 Form AN
Inhalt.indd   16 07.02.2005   12:53:38
17
AN28-510  28 10 28 29,89 ... 29,98 29,67 ... 29,75 30 4700 1,95
AN28-512  28 12 28 29,89 ... 29,98 29,67 ... 29,75 39 6250 2,34
AN28-514  28 14 28 29,89 ... 29,98 29,67 ... 29,75 45 7250 3,00
AN28-520 * 28 20 28 29,89 ... 29,98 29,67 ... 29,75 55 9050 3,90
AN28-030  28 30 28 29,89 ... 29,98 29,67 ... 29,75 92 15250 5,85
AN30-508  30 8 30 31,89 ... 31,98 31,67 ... 31,75 28 4100 1,67
AN30-512 * 30 12 30 31,89 ... 31,98 31,67 ... 31,75 40 5700 2,51
AN30-516 * 30 16 30 31,89 ... 31,98 31,67 ... 31,75 50 8065 3,35
AN30-030 + 30 30 30 31,89 ... 31,98 31,67 ... 31,75 95 15500 6,29
AN32-508  32 8 32 33,89 ... 33,98 33,67 ... 33,75 30 3000 2,37
AN32-510  32 10 32 33,89 ... 33,98 33,67 ... 33,75 35 3200 2,97
AN32-514  32 14 32 33,89 ... 33,98 33,67 ... 33,75 50 4200 4,16
AN32-530  32 30 32 33,89 ... 33,98 33,67 ... 33,75 115 18000 9,79
AN35-006  35 6 35 36,89 ... 36,98 36,67 ... 36,75 32 2900 1,96
AN35-510  35 10 35 36,89 ... 36,98 36,67 ... 36,75 43 3350 3,26
AN35-514  35 14 35 36,89 ... 36,98 36,67 ... 36,75 58 5000 5,02
AN35-516  35 16 35 36,89 ... 36,98 36,67 ... 36,75 70 8200 5,22
AN40-008  40 8 40 41,89 ... 41,98 41,67 ... 41,75 54 2800 3,30
AN40-010 + 40 10 40 41,89 ... 41,98 41,67 ... 41,75 62 3300 4,12
AN40-512  40 12 40 41,89 ... 41,98 41,67 ... 41,75 72 4450 4,51
AN40-516  40 16 40 41,89 ... 41,98 41,67 ... 41,75 91 6230 6,01
AN40-520  40 20 40 41,89 ... 41,98 41,67 ... 41,75 125 8450 7,51
AN40-530  40 30 40 41,89 ... 41,98 41,67 ... 41,75 180 12000 11,27
AN42-512  42 12 42 43,89 ... 43,98 43,67 ... 43,75 75 4900 4,74
AN42-530  42 30 42 43,89 ... 43,98 43,67 ... 43,75 225 13250 11,86
AN45-512  45 12 45 46,89 ... 46,98 46,67 ... 46,75 90 6000 5,60
AN45-520  45 20 45 46,89 ... 46,98 46,67 ... 46,75 165 8700 8,50
AN47-006  47 6 47 48,89 ... 48,98 48,67 ... 48,75 65 2450 2,66
AN47-008 + 47 8 47 48,89 ... 48,98 48,67 ... 48,75 76 2850 3,91
AN47-014 + 47 14 47 48,89 ... 48,98 48,67 ... 48,75 117 6230 6,83
AN47-518  47 18 47 48,89 ... 48,98 48,67 ... 48,75 175 8300 8,00
AN47-520  47 20 47 48,89 ... 48,98 48,67 ... 48,75 210 8450 8,89
AN47-522  47 22 47 48,89 ... 48,98 48,67 ... 48,75 235 10750 9,78
AN50-515  50 15 50 52,35 ... 52,47 52,03 ... 52,15 157 6600 8,81
AN50-520  50 20 50 52,35 ... 52,47 52,03 ... 52,15 215 10100 11,74
 *  auch in Kohlenstoffstahl serienmäßig lieferbar
 +  auch in Nirostahl serienmäßig lieferbar
Kurzzeichen Toleranzhülsen-
maße

Drehmoment
M
(Nm)
Zulässige
Radiallast
P
(N)
Gewicht
ca.
kg/1000
Stück
 Form AN
Maßtabellen
Inhalt.indd   17 07.02.2005   12:53:39
18
AN52-008  52 8 52 54,35 ...  54,47 54,03 ...  54,15 100 3200 5,37
AN52-515  52 15 52 54,35 ...  54,47 54,03 ...  54,15 165 7120 9,17
AN55-512  55 12 55 57,35 ...  57,47 57,03 ...  57,15 156 5550 7,78
AN55-520  55 20 55 57,35 ...  57,47 57,03 ...  57,15 260 10750 12,97
AN60-515  60 15 60 62,35 ...  62,47 62,03 ...  62,15 280 8800 10,65
AN60-525  60 25 60 62,35 ...  62,47 62,03 ...  62,15 475 15500 17,75
AN62-510 * 62 10 62 64,35 ...  64,47 64,03 ...  64,15 215 5300 7,34
AN62-515  62 15 62 64,35 ...  64,47 64,03 ...  64,15 290 8450 11,02
AN65-525  65 25 65 67,35 ...  67,47 67,03 ...  67,15 520 14900 19,29
AN65-563  65 63 65 67,35 ...  67,47 67,03 ...  67,15 850 46000 54,20
AN70-525  70 25 70 72,35 ...  72,47 72,03 ...  72,15 550 16900 20,83
AN72-510 * 72 10 72 74,35 ...  74,47 74,03 ...  74,15 230 6000 8,57
AN72-517  72 17 72 74,35 ...  74,47 74,03 ...  74,15 420 13000 14,58
AN72-519  72 19 72 74,35 ...  74,47 74,03 ...  74,15 470 14500 16,29
AN72-520  72 20 72 74,35 ...  74,47 74,03 ...  74,15 490 15000 17,15
AN75-516  75 16 75 77,35 ...  77,47 77,03 ...  77,15 520 13000 14,31
AN75-520  75 20 75 77,35 ...  77,47 77,03 ...  77,15 600 15000 17,89
AN80-012  80 12 80 82,35 ...  82,47 82,03 ...  82,15 280 11000 12,60
AN80-520  80 20 80 82,35 ...  82,47 82,03 ...  82,15 630 16800 19,12
AN84-512  84 12 84 86,82 ...  86,96 86,42 ...  86,56 490 13000 15,81
AN85-019  85 19 85 87,82 ...  87,96 87,42 ...  87,56 700 17000 23,08
AN90-515  90 15 90 92,82 ...  92,96 92,42 ...  92,56 560 14000 19,32
AN90-020  90 20 90 92,82 ...  92,96 92,42 ...  92,56 770 18000 25,77
AN90-023  90 23 90 92,82 ...  92,96 92,42 ...  92,56 870 21000 29,63
AN90-525  90 25 90 92,82 ...  92,96 92,42 ...  92,56 950 22500 35,38

Maßtabellen
3. Form AL
Kurzzeichen Maße der Anschlußteile
Bohrung
d
mm
b
mm
Wälzlager-Ø Zulässige
Radiallast
P
(N)
AL13-505 13 5 13(624) 13,60...13,65 5 125
AL16-505 16 5 16(625) 16,60...16,65 5 150
AL19-506 19 6 19(626) 19,60...19,65 6 220
AL22-507 22 7 22(608) 22,60...22,65 7 300
AL24-507 24 7 24(609) 24,60...24,65 7 330
AL26-508 26 8 26(629) 26,60...26,65 8 400
AL28-508 28 8 28(6001) 28,60...28,65 8 440
AL30-509 30 9 30(6200) 30,60...30,65 9 520
AL32-508 32 8 32(16002) 32,60...32,65 8 500
AL32-509 32 9 32(6002) 32,60...32,65 9 560
AL32-510 32 10 32(6201) 32,60...32,65 10 620
AL35-510 35 10 35(6003) 35,60...35,65 10 750
AL35-515 35 15 35(6202) 35,60...35,65 15 1050
AL52-515 52 15 52(6205) 52,60...52,65 15 1600
Toleranzhülsen-
maße
mm

Maßtabellen
4. Wälzlagereinbau
Außer den Toleranzhülsen AL, leichte Baureihe für Serien-
einbau der vorherigen Seite, werden für Reparaturfälle,
aber auch entsprechend den technischen Bedingungen
im Originaleinbau, die Formen AN und BN eingesetzt.
In der nachfolgenden Tabelle sind gängige Kugellager
auf-geführt und dazu passende Toleranzhülsen.
Es handelt sich hier nur um Vorschläge. Es gilt, die
Ausführungen des Kataloges, insbesondere Seite 8 zu
beachten.
Lagertype  Toleranzhülse Wellenmaß Nutbreite Toleranzhülse Bohrungsmaß Nutbreite
  für Innenring   für Außenring
 dxDxB  d’ b  D’ b’
   mm C13  mm C13
6000 (10x 26 x 8) BN10-505  8,51... 8,57 5 AN26-508 27,89... 27,98 8
6200 (10x 30 x 9) BN10-505  8,51... 8,57 5 AN30-508 31,89... 31,98 8
6300 (10x 35 x11) BN10-505  8,51... 8,57 5 AN35-510 36,89... 36,98 10
6001 (12x 28 x 8) BN12-506 10,52...10,59 6 AN28-508 29,89... 29,98 8
6201 (12x 32 x10) BN12-506 10,52...10,59 6 AN32-510 33,89... 33,98 10
6002 (15x 32 x 8) BN15-506 13,52...13,59 6 AN32-508 33,89... 33,98 8
6202 (15x 35 x11) BN15-506 13,52...13,59 6 AN35-510 36,89... 36,98 10
6302 (15x 42 x13) BN15-506 13,52...13,59 6 AN42-512 43,89... 43,98 12
6003 (17x 35 x10) BN17-506 15,52...15,59 6 AN35-510 36,89... 36,98 10
6203 (17x 40 x12) BN17-506 15,52...15,59 6 AN40-512 41,89... 41,98 12
6303 (17x 47 x14) BN17-508 15,52...15,59 8 AN47-514 48,89... 48,98 14
6004 (20x 42 x12) BN20-506 18,02...18,11 6 AN42-512 43,89... 43,98 12
6204 (20x 47 x14) BN20-508 18,02...18,11 8 AN47-514 48,89... 48,98 14
6304 (20x 52 x15) BN20-508 18,02...18,11 8 AN52-515 54,35... 54,47 15
6005 (25x 47 x12) BN25-508 23,02...23,11 8 AN47-508 48,89... 48,98 8
6205 (25x 52 x15) BN25-510 23,02...23,11 10 AN52-515 54,35... 54,47 15
6305 (25x 62 x17) BN25-512 23,02...23,11 12 AN62-515 64,35... 64,47 15
6006 (30x 55 x13) BN30-508 28,02...28,11 8 AN55-512 57,35... 57,47 12
6206 (30x 62 x16) BN30-510 28,02...28,11 10 AN62-515 64,35... 64,47 15
6306 (30x 72 x19) BN30-512 28,02...28,11 12 AN72-519 74,35... 74,47 19
6007 (35x 62 x14) BN35-508 33,03...33,13 8 AN62-510 64,35... 64,47 10
6207 (35x 72 x17) BN35-510 33,03...33,13 10 AN72-517 74,35... 74,47 17
6307 (35x 80 x21) BN35-512 33,03...33,13 12 AN80-521 82,35... 82,47 21
6008 (40x 68 x15) BN40-510 38,01...38,13 10 AN68-515 70,35... 70,47 15
6208 (40x 80 x18) BN40-512 38,01...38,13 12 AN80-018 82,35... 82,47 18
6308 (40x 90 x23) BN40-515 38,01...38,13 15 AN90-023 92,82... 92,96 23
6009 (45x 75 x16) BN45-510 43,03...43,13 10 AN75-516 77,35... 77,47 16
6209 (45x 85 x19) BN45-510 43,03...43,13 10 AN85-019 87,82... 87,96 19
6309 (45x100x25) BN45-515 43,03...43,13 15 A100-025 102,82...102,96 25
6010 (50x 80x16) BN50-512 48,03...48,13 12 AN80-016 82,35... 82,47 16
6210 (50x 90x20) BN50-512 48,03...48,13 12 AN90-020 92,82... 92,96 20
6310 (50x110x27) BN50-516 48,03...48,13 16 A110-027 112,82...112,96 27
Inhalt.indd   20 07.02.2005   12:53:42
21
VII Sonderausführungen
1. Interne Maßliste der Standardfertigung